
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it Codice Univoco per 

la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 16 aprile 1994, n. 

297, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO l’art. 59, comma 3, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti 

connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi 

territoriali”; 

 

VISTO l’art. 1, c. 4, del decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126; 

 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l'attuazione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti 

complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della 

politica agricola comune”, convertito con modificazioni dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

 

VISTO il decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla legge 10 agosto 

2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia di reclutamento 

del personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR" 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023, n. 206, recante 

“Disposizioni concernenti il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno” ai sensi 

dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73; 

 

VISTO il decreto dipartimentale 06 dicembre 2023, n. 2576, recante “Concorso per titoli ed esami 

per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto 

comune e di sostegno ai sensi dell’articolo 3, comma 7, del Decreto Ministeriale 26 ottobre 

2023, n. 206”; 

 
VISTO il D.M. 31 luglio 2023, n. 158, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2024/2025 e ha determinato il relativo 

contingente, e le relative istruzioni operative;

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 
 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

ACQUISITO il numero delle sedi vacanti a seguito delle operazioni di mobilità del personale docente 
per l’anno scolastico 2024/2025; 

 
VISTO il proprio decreto 06 agosto 2024, n. 2418, con il quale è stata determinata la ripartizione 

del contingente per le assunzioni a tempo indeterminato di personale docente per l'anno 

scolastico 2024/25 nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e le 

Graduatorie ad Esaurimento; 

 
VISTO il proprio decreto 14 agosto 2024, n. 2536, di rettifica dell’allegato 4 al suddetto decreto 

di ripartizione del contingente; 

 
VISTA la nota 06 agosto 2024, n. 39520, relativa alla pubblicazione dei posti vacanti e 

disponibili dopo le operazioni di mobilità; 

 
VISTA la nota 09 agosto 2024, n. 40296, di integrazione e rettifica delle disponibilità riportate 

nella nota 06 agosto 2024, n. 39520; 

 
VISTO il decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 

2024, n. 106 che all’art. 4 bis c. 3 stabilisce che “i docenti eventualmente beneficiari per 

l’anno scolastico 2024/25 di un contratto a tempo determinato su posto vacante nella 

medesima regione e classe di concorso per la quale sono risultati vincitori sono 

confermati su tale posto”; 

 

RICHIAMATO il proprio provvedimento di approvazione della graduatoria per la scuola primaria; 

 

RICHIAMATI i propri provvedimenti che hanno disposto l’individuazione dei docenti destinatari di 

contratto per l’a.s. 2024/25 nelle province e nelle sedi della Lombardia per la scuola 

primaria; 

 
PRESO ATTO della necessità di procedere a ulteriori scorrimenti e individuazioni, a seguito di rinunce; 
 

ACQUISITE le preferenze espresse dai candidati interessati, 
 

 
DECRETA 

 
 

I seguenti candidati sono inseriti nella graduatoria di merito del concorso indetto con D.M. 06 dicembre 

2023, n. 2576 per la scuola primaria, con la posizione e il punteggio rispettivamente indicati: 
 
 

Posizione Cognome Nome 
Punteggio 
prova scritta 

Punteggio 
prova orale 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
totale 

2197 Tognetti Silvia Sabrina 98,00 90,00 10,00 198,00 

2198 Bonanno Federica 84,00 78,00 35,75 197,75 

2199 Decano Lisa 90,00 89,00 18,75 197,75 

2200 Gallizia Maria 90,00 78,00 29,75 197,75 

2201 Gatti Arianna 92,00 73,00 32,75 197,75 

2202 Giannelli Federica 86,00 93,00 18,75 197,75 

2203 Marchio Loredana 92,00 79,00 26,75 197,75 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 
 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

2204 Mazzetti Nicole 90,00 77,00 30,75 197,75 

2205 Moscheni Federica 84,00 86,00 27,75 197,75 

2206 Paderno Mariagrazia 90,00 78,00 29,75 197,75 

2207 Rassega Claudia 86,00 78,00 33,75 197,75 

2208 Riva Cristina 92,00 100,00 5,75 197,75 

2209 Vanotti Elisa 96,00 96,00 5,75 197,75 

2210 Vellani Valeria 94,00 75,00 28,75 197,75 

2211 Vitali Valentina 88,00 82,00 27,75 197,75 

2212 Abbruzzese Ilenia 82,00 80,00 35,50 197,50 

2213 Capolongo Sabrina 94,00 89,00 14,50 197,50 

2214 Daino Michele 74,00 87,00 36,50 197,50 
 

 
I seguenti candidati sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato / determinato 
finalizzato al ruolo sulla scuola primaria, nella provincia rispettivamente indicata:  
 

 

Posizione Cognome Nome 
Punteggio 
totale 

Provincia 
assegnata 

2197 Tognetti Silvia Sabrina 198,00 Milano 

2198 Bonanno Federica 197,75 Milano 

2199 Decano Lisa 197,75 Monza 

2200 Gallizia Maria 197,75 Milano 

2201 Gatti Arianna 197,75 Milano 

2202 Giannelli Federica 197,75 Milano 

2203 Marchio Loredana 197,75 Milano 

2204 Mazzetti Nicole 197,75 Milano 

2205 Moscheni Federica 197,75 Milano d'ufficio 

2206 Paderno Mariagrazia 197,75 Milano 

2207 Rassega Claudia 197,75 Pavia d'ufficio 

2208 Riva Cristina 197,75 Milano 

2209 Vanotti Elisa 197,75 Milano 

2210 Vellani Valeria 197,75 Milano 

2211 Vitali Valentina 197,75 Milano 

2212 Abbruzzese Ilenia 197,50 Pavia 

2213 Capolongo Sabrina 197,50 Milano 

2214 Daino Michele 197,50 Milano 
 

 
La nomina decorre economicamente dall’a.s. 2025/26.  
 
Per i contratti a tempo indeterminato, la sede sarà assegnata dal competente Ufficio Scolastico Territoriale 

tramite le operazioni di mobilità. 
 
Per i contratti a tempo determinato, la sede sarà assegnata dal competente Ufficio Scolastico Territoriale 
a valle delle operazioni di mobilità. 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Direzione Generale 

Via Polesine, 13 – 20139 Milano – Codice Ipa: m_pi 
 

E-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzionelombardia.gov.it 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla 

pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Luciana VOLTA 

 

 
Ufficio VII – Responsabile del Procedimento: Roberta Zaccuri 

Referente: rz 

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2025-03-13T13:31:02+0100
	Luciana Volta


		2025-03-20T09:41:55+0100
	protocollo




